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Kort om os. AspIT er en landsdækkende IT uddannelse (STU) for unge med 
autismespektrumforstyrrelse. Med 10 skoler i hele landet. Uddannelsen er udnævnt til såkaldt best 
practice af UNESCO, EU og Danmarks Evalueringsinstitut - for sin metode, der fører til høj 
beskæftigelse af skolernes elever når de dimitterer. 
 
 
 
COWI har netop afsluttet en 8 måneder lang og meget grundig analyse af AspIT uddannelsen - en 
af de største STU analyser i landet nogensinde. I forhold til uddannelsens metode, 
samfundsværdien, elevernes træning i arbejdspladsforhold, virksomhedernes tilfredshed med 
kandidaterne mv. 
 
 
 
COWIs analyse er således et godt bud på, hvordan en STU (AspIT er en del af de danske 
erhvervsskoler, og derfor statslig) kan kvalitets dokumenteres. Altså STUs evne til at få sårbare 
unge i job, og dermed øge de unges livskvalitet fordi de bliver deltagende samfundsborgere med 
en mere meningsfuldt hverdag i et fællesskab med andre på en arbejdsplads. 
 
 
 
COWI kalder analyseresultaterne exceptionelle. Feks anbefaler 100% af virksomhederne at tage 
imod en praktikant fra AspIT, kun 3% oplever problemer med eleverne, over 80% fortæller at 
eleverne er direkte værdiskabende, og AspIT er tilmed en både billig og effektiv uddannelse, siger 
COWI. 
 
 
 
Én af AspITs udfordringer er at få alle landets kommuner til i højere grad at vurdere på 
dokumenteret uddannelseseffektivitet/-kvalitet når de visiterer til STU. Fordelene er øget livskvalitet 
for landets unge autister, færre udgifter til forsørgelse (eleverne bliver skattebetalere) samt levere 
kvalificeret IT arbejdskraft til en erhvervssektor, der mangler medarbejdere. 
 
 
 
Vi vil med vores foretræde for udvalget kunne bidrag relevant, og på et yderst sagligt niveau til 
Folketingets debat om kvalitet og udvikling af STU i Danmark. 
 
Mvh AspIT Uddannelsen 
Henrik Sporon 
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Ps. Hele COWI analysen, inkl resume, kan ses og downloades på aspit.dk 
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